

Suomalainen hunaja on tutkitusti aitoa ja laadukasta

Ruokavirasto tiedotti, että Euroopan komission toteuttaman hunajahankkeen tulosten perusteella 46 % EU:n ulkopuolelta tuotavasta hunajasta epäillään olevan määräysten vastaista. Suomalainen hunaja sen sijaan täyttää tiukemmatkin kriteerit.

Euroopan Unionin komission koordinoimassa hunajan aitouden valvontahankkeessa oli mukana kaikkiaan 16 EU:n jäsenvaltiota. Valvontahankkeessa tutkittiin EU:hun tuotuja 320 hunajanäytettä, joista jopa 147:ssä havaittiin muista lähteistä peräisin olevaa siirappia tai sokeria. Tämä vahvistaa käsitystä siitä, että Euroopan ulkopuolella tuotettu hunaja on yksi väärennetyimmistä ruokatuotteista Euroopan markkinoilla. Suomi oli mukana EU:n hankkeessa, mutta näytteenottoaikana Suomeen ei tuotu hunajaa suoraan EU:n ulkopuolisista maista.

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML Ry vaatii elintarviketurvallisuusviranomaisia tiukentamaan pakkausmerkinnöiltään EU:n ulkopuolelta ja EU:ssa tuotettujen hunajaseosten ulkomaisien hunajien tarkkailua ja kannustaa samalla kansalaisia vastuullisiin ostopäätöksiin.

- Kaupan hyllyllä ulkomaisen hunajan matala hinta saattaa indikoida riskiä siitä, että hunaja on väärennettyä. Kotimainen suomalainen hunaja puolestaan on laadukasta, aitoa ja vastuullisesti tuotettua. Kotimainen hunaja maksaa ulkomaista tuontihunajaa enemmän, mutta laadukas ja aito tuote, jonka tuottamisesta ja myymisestä verot maksetaan Suomeen ja joka työllistää kotimaisia tarhaajia ja toimijoita, on hintansa arvoinen, sanoo Suomen Mehiläishoitajain Liiton toiminnanjohtaja Susanna Eloranta.

Suomen Mehiläishoitajain Liitto valvoo suomalaisen hunajan laatua laboratorioanalyysien avulla vuosittain. Saadun tutkimustiedon avulla voidaan todistaa, että suomalainen hunaja on EU:n hunajadirektiivin vaatimuksia laadukkaampaa. Ostamalla kotimaista hunajaa kuluttaja voi varmistua siitä, että kyseessä on puhdas ja aito luonnon tuote.

- Suomen Mehiläishoitajain Liiton puheenjohtaja Rami Heikkilä muistuttaa, että hunajadirektiivin mukaan hunajaksi saa kutsua vain 100% hunajaa. Hunajaan ei siis saa lisätä mitään ainesosia.

Myös huoltovarmuuden kannalta kotimaisen hunajantuotannon toimintaedellytyksien varmistaminen on tärkeää. Kotimaisen hunajan osuutta kaupoissa myynnissä olevasta hunajasta tulisi kasvattaa ja samalla pienentää EU:n ulkopuolisista maista tulevien riskihunajien osuutta.

Suomen Mehiläishoitajain Liitto vaatii, että tuontihunajan aitoutta aletaan valvomaan tarkemmin. Nykytilanne johtaa siihen, että kauppojen hyllyille pääsee väärennettyä hunajaa, joka polkee kotimaisen hunajan tuottamisen kannattavuutta. Tilanne on sietämätön ja alan kannattavuutta rajoittava.

Suomen Mehiläishoitajain Liitto korostaa, että mikäli väärennetyjä elintarvikkeita ei saada pois Euroopan markkinoilta, tulee tilanne supistamaan merkittävästi Euroopan sisäistä hunajantuotantoa markkinoiden vääristyttyä eurooppalaisille tuottajille kannattamattomaksi. On tärkeää, että viranomaiset tarttuvat tähän asiaan.

Tuntihunajan pakkausmerkinnät liian ylimalkaisia

Kotimaisia hunajantuottajia on vaivannut jo pitkään se, että EU:n alkuperämaan merkintävaatimukset ovat olleet kovin ylimalkaisia. Ulkolaisen hunajapurkin kyljessä saattaa lukea *Tuotettu EU:ssa ja EU:n ulkopuolella*, jolloin käytännössä ei voida lainkaan tietää minkä maalaisesta hunajasta on kyse. Maita voi olla useita, sillä pakattua hunajaa voidaan myydä eri maiden hunajista koottuina sekoituksina.

- Tuontihunajiin on saatava velvollisuus mainita alkuperämaat prosentteina, puheenjohtaja Heikkilä sanoo.

Liiton muistuttaa, että hunajan alkuperän selkeä merkitseminen ja avoimuuden lisääminen auttaisi myös kuluttajia tekemään vastuullisempia päätöksiä.

Lisätietoja:

Susanna Eloranta, Toiminnanjohtaja, Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML Ry, 044 506 3200, susanna.eloranta@hunaja.net

Rami Heikkilä, Puheenjohtaja, Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML Ry, 050 511 6908, rami.heikkila@hunaja.net



Hunaja on luonnontuote, jota vain mehiläiset osaavat valmistaa. Hunajana myytävään tuotteeseen ei saa lisätä mitään. ©Tarja Ollikka /SML